



WARSZAWSKI UNIWERSYTET MEDYCZNY
MEDICAL UNIVERSITY OF WARSAW

Dział Zakupów Projektowych

Wasze pismo z dnia

Znak

Nasz znak

Data

AZP/362/047.../2019/MJ

24.01.2019 r.

Wykonawcy biorący udział
w postępowaniu nr AZP/Z-071/2019

Wyjaśnienie oraz zmiana treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. tj. z 2019 r., poz. 1843), zwanej dalej „ustawą”, Warszawski Uniwersytet Medyczny, ul. Żwirki i Wigury 61, 02-091 Warszawa, Zamawiający w postępowaniu pn.: „Dostawa urządzeń laboratoryjnych i chłodniczych w podziale na pakiety”, znak sprawy AZP/Z-071/2019, informuje, że wpłynęły pytania, na które Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:

Pytanie 1:

Dotyczy: Pakietu 2: Dostawa termocyklera

Zamawiający we wzorze umowy par. 4, pkt 3, wymaga aby naprawy wykonywane były w terminie do 14 dni od dnia zgłoszenia wady. Naprawy wykonywane będą w miejscu, w którym przedmiot umowy jest używany, chyba że sprzeciwia się temu istota wady. Czy Zamawiający dla Pakietu 2: Dostawa termocyklera, zgodzi się na czas naprawy wynoszący do 21 dni roboczych a w przypadku potrzeby sprowadzenia części z zagranicy do 28 dni roboczych? W przypadku naprawy wymagającej dłuższego czasu niż 14 dni Wykonawca zapewni urządzenie zastępcze o parametrach nie gorszych niż oferowany termocykler.

Odpowiedź na pytanie nr 1

Zamawiający pozostawia bez zmian zapisy w par. 4, pkt 3 Załącznika nr 6 wzór umowy.

Pytanie 2

Dotyczy Pakiet 2: Dostawa termocyklera. Zamawiający we wzorze umowy par 4, pt 11 podaje iż, jeżeli Wykonawca opóźni się z wykonaniem naprawy lub wymiany o co najmniej 14 dni po upływie terminu, o którym mowa w ust. 3, Zamawiający będzie uprawniony do wykonania naprawy lub zakupu nowego urządzenia (lub jego elementu) na koszt i ryzyko Wykonawcy. Wykonawca zobowiązany będzie zwrócić Zamawiającemu koszty i wydatki poniesione na naprawę lub wymianę w terminie 7 dni od dnia przedstawienia odpowiedniego żądania. Czy Zamawiający zgodzi się na usunięcie tego punktu ze wzoru umowy? Podyktowane jest faktem iż każda interwencja w urządzenie przeprowadzona przez nieautoryzowany przez producenta urządzenia serwis spowoduje utratę gwarancji przewidzianej dla danego urządzenia. Czy Zamawiający odstąpi i usunie ten punkt ze wzoru umowy również w aspekcie zakupu nowego urządzenia po przekroczeniu ustalonego terminu naprawy jeśli Wykonawca zapewni urządzenie zastępcze o parametrach nie gorszych niż oferowany termocykler?

Odpowiedź na pytanie nr 2

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian zapisy w par 4, pkt. 11 Załącznika nr 6 wzór umowy.

Pytanie 3

Odpowiedzi na pytanie 3 – znajdują się pod każdym pytaniem

1. Czy zamawiający dopuści ofertę na zamrażarkę o poj. 579 litrów?

odpowiedź ad 1.

Zamawiający zmienia zapisy w pkt 10 Załącznika nr 2.1 do SIWZ nadając mu brzmienie:

10.	Pojemność komory wewnętrznej	min. 700 litrów Należy podać
-----	------------------------------	-----------------	-----------------------

2. Czy zamawiający dopuści ofertę na zamrażarkę z jednorodnością temp. +/- 3°C?

odpowiedź ad 2.

Zamawiający zmienia zapisy w pkt 4 Załącznika nr 2.1 do SIWZ nadając mu brzmienie:

Handwritten signatures and initials in blue ink.

4.	Jednorodność temperatury w przestrzeni komory wewnętrznej	nie gorsza niż $\pm 3^{\circ}\text{C}$ Należy podać
----	---	--	-----------------------

3. Czy zamawiający dopuści ofertę na zamrażarkę o wymiarach wewnętrznych komory wys. 1310 mm x szer. 620 mm x głęb. 716 mm umożliwiającą przechowywanie 400 pudełek kriogenicznych oraz wymiarami półki 596 mm x 657 mm?

odpowiedź ad 3.

Na tym etapie postępowania Zamawiający nie dokonuje oceny ofert.

4. Czy zamawiający dopuści ofertę na zamrażarkę o wymiarach półki 752 mm x 650 mm?

odpowiedź ad 4.

Zamawiający zmienia zapisy w pkt 17 Załącznika nr 2.1 do SIWZ nadając mu brzmienie:

17.	Półka	min. wymiary półki (752 x 590) mm (szer. x gł.) Tak/Nie
-----	-------	---	------------------

5. Czy zamawiający dopuści ofertę na zamrażarkę o wadze 350 kg?

odpowiedź ad 5.

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian zapisy w Załączniku nr 2.1 w pkt 18

6. Czy zamawiający dopuści ofertę na zamrażarkę z kompletem stelaży z pudełkami kriogenicznymi bez określania ilości pudełek w stelażu?

odpowiedź ad 6.

Zakup obejmuje pionową zamrażarkę niskotemperaturową wypełnioną stelażami ze stali nierdzewnej z pudełkami kriogenicznymi wkładanymi z boku do stelaży. Wymiary oferowanej komory wewnętrznej zamrażarki determinują liczbę oferowanych stelaży Zamawiający wymaga zapelnienia maksymalnie całej przestrzeni zamrażarki.

7. Czy zamawiający dopuści ofertę na zamrażarkę bez statywów chłodzących z PP ?

odpowiedź ad 7

Zamawiający pozostawia bez zmian zapisy w pkt 6 Załącznika nr 2.1 do SIWZ

8. Uprzejmie prosimy o podanie emisji ciepła do otoczenia w jednostkach BTU typowych dla tego rodzaju parametru

odpowiedź ad 8.

350 Wh odpowiada 1195 BTU.

BTU jest angielską jednostką temperatury dlatego Zamawiający posłużył się jednostką Wh/h.

Pytanie 4

Odpowiedzi na pytanie 4 – znajdują się pod każdym pytaniem

Pakiet 1

1. Czy Zamawiający dopuści zamrażarkę niskotemperaturową z zakresem temperatury od -55°C do -86°C ? W przypadku urządzeń pracujących w wyższych temperaturach następuje znacznie szybsze zużywanie się kompresorów obecnych w zamrażarce i ich większą awaryjność. Jeśli Zamawiający nie będzie pracował w zakresie temperatury od -50 do -55°C i nie dopuszcza proponowanego przez nas urządzenia, proszę o wyjaśnienie.

odpowiedź ad 1.

Zamawiający zmienia zapisy w pkt 1 Załącznika nr 2.1 do SIWZ nadając mu brzmienie:

1	Funkcja zamrażania	min. zakres regulacji temperatury od -55°C do -86°C Należy podać
---	--------------------	---	-----------------------

2. Czy Zamawiający dopuści zamrażarkę niskotemperaturową z jednorodnością temperatury w przestrzeni komory wewnętrznej wynoszącą 3°C ? Jeśli nie, proszę o wyjaśnienie.

odpowiedź ad 2.

Odpowiedź na to pytanie została udzielona w odpowiedzi na pytanie nr 2.

3. Czy Zamawiający dopuści zamrażarkę o wysokości zewnętrznej 2012 mm? Jest to zaledwie 1,2 cm więcej od wymaganej wysokości. Jeśli podana wysokość w specyfikacji spowodowana jest

ograniczeniami architektonicznymi, możemy przedstawić Zamawiającemu sposób wniesienia urządzenia. Jeśli nie, proszę o wyjaśnienie.

odpowiedź ad 3.

Zamawiający zmienia zapisy w pkt 8 Załącznika nr 2.1 do SIWZ nadając mu brzmienie:

1.	Wymiary zewnętrzne urządzenia (wys. x szer. x głębokość w cm)	nie większe niż: 212 x 130 x 110 Tak/Nie
----	---	---	------------------

4. Czy Zamawiający dopuści zamrażarkę niskotemperaturową z dobowym zużyciem energii elektrycznej wynoszącym 14,8 kWh/24h, z możliwością pracy w trybie ekonomicznym zmniejszającym zużycie energii o ok. 15% (tj. 12,58 kWh/24h)? Urządzenia dostarczane są standardowo z fabrycznie ustawionym ekonomicznym trybem pracy. Jeśli nie, proszę o wyjaśnienie.

odpowiedź ad 4.

Zaproponowana wartość w trybie tzw. ekonomicznym jest o 48% wyższa od wymaganej. Koszt energii elektrycznej jest istotnym parametrem dla Zamawiającego. Zamawiający podtrzymuje zapisy w zakresie zużycia energii.

5. Czy Zamawiający dopuści zamrażarkę niskotemperaturową z poziomem hałasu 50dB? Jeśli nie, proszę o wyjaśnienie.

odpowiedź ad 5.

Proponowane 50dB to o 3dB większy poziom generowanego hałasu od wymaganej wartości. Oznacza to ok. 2-krotny wzrost natężenia dźwięku. Poziom hałasu jest istotnym parametrem dla Zamawiającego z uwagi na położenie zamrażarki. Zamawiający podtrzymuje zapisy w zakresie maksymalnego dopuszczalnego hałasu.

6. Czy Zamawiający dopuści zamrażarkę niskotemperaturową z portami dostępu na bocznej ścianie urządzenia? Jeśli nie, proszę o wyjaśnienie.

odpowiedź ad 6.

Zamawiający zmienia zapisy w pkt 33 Załącznika nr 2.1 do SIWZ nadając mu brzmienie:

33.	Porty dostępu	min. 2 o średnicy 25-30mm na tylnej ścianie urządzenia lub na lewej bocznej ścianie urządzenia Należy podać
-----	---------------	---	------------------------------

7. Czy Zamawiający dopuści zamrażarkę niskotemperaturową o wadze 352 kg? Zaoferowana zamrażarka wyposażona jest w kółka jezdne, umożliwiające łatwe przetransportowanie urządzenia. Jeśli nie, proszę o wyjaśnienie.

odpowiedź ad 7.

Zamawiający pozostawia bez zmian zapisy w pkt 35 Załącznika nr 2.1 do SIWZ.

8. Proszę o informację czy butla syfonowa zasilająca system Back Up jest przedmiotem zamówienia?

odpowiedź ad 8.

Zamawiający nie postawił wymagań dostawy butli syfonowej zasilającej system Back Up w ramach prowadzonego postępowania.

9. Proszę o doprecyzowanie jakiego wyposażenia i w jakich ilościach wymaga Zamawiający (dotyczy pkt. 40 – 43)?

odpowiedź ad 9.

Zamawiający nie postawił wymagań dotyczącego dostawy wyposażenia w pakiecie 1 w poz. 40-43. Zamawiający opisał wyposażenie w poz. 37-41 z czego zmienna ilość dotyczy pozycji 38-40 gdzie Zamawiający określił liczbę wyposażenia w związku z powyższym Zamawiający nie może określić dokładniej ilości wyposażenia w tych pozycjach bez ograniczania konkurencji jak również nie wie jakie oferty zostaną złożone w postępowaniu.

Pytanie 5

Odpowiedzi na pytanie 5 – znajdują się pod każdym pytaniem

Proszę o odpowiedź na poniższe pytania:

Pakiet 5

1. Czy Zamawiający dopuści dygestorium z systemem przewietrzania opartym na opatentowanych panelach odciągowych poprawiających wydajność odciągu? Jeśli nie, proszę o wyjaśnienie.

odpowiedź ad 1.

Zamawiający zmienia zapisy w pkt 13. Załącznika nr 2.5 do SIWZ nadając mu brzmienie:

13.	System przewietrzania	za pomocą przegrody umieszczonej w pobliżu tylnej ściany lub opartym na panelach odciągowych Należy podać
-----	-----------------------	---	-----------------------

2. Proszę o uszczegółowienie pkt. 16 i 17 – przesłanie zdjęć, rysunków, opisów istniejącej instalacji, czujnika przepływu oraz panelu operatorskiego.

odpowiedź ad 2.

Zamawiający w celu oględzin wyznaczył w Rodz. III w pkt 3 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w termin i miejsce wizji lokalnej.

Zdjęcie panelu sterowania czujnika dygestorium przedstawia w Załączniku do poniższych wyjaśnień do SIWZ.

Pytanie 6

W nawiązaniu do otrzymanej specyfikacji istotnych warunków zamówienia nr j.w. zwracam się z prośbą o wyjaśnienie:

Zapytanie dotyczy pakiet 7 – Dostawa komory laminarnej

Odpowiedź na pytanie nr 6 – znajdują się pod każdym pytaniem

Dot. Pkt. 3.

Czy Zamawiający dopuści Wnętrze obszaru pracy wykonane ze stali ocynkowanej malowanej proszkowo z powłoką antybakteryjną oraz blatem dzielonym wg wymagań wykonanym ze stali nierdzewnej?

odpowiedź na pytanie dot. pkt 3

Zamawiający nie zmienia zapisów dotyczących pkt 3 Załącznika nr 2.7 do SIWZ.

Dot. Pkt. 38.

Czy Zamawiający dopuści certyfikat bezpieczeństwa mikrobiologicznego zgodny z przedmiotową normą dotyczącą komór laminarnych, ale wystawiony przez inną jednostkę badawczą niż TUV, lecz przez jednostkę brytyjską Health Protection Agency.

odpowiedź na pytanie dot. pkt 38

Zamawiający zmienia zapisy w pkt 38 Załącznika nr 2.7 nadając mu brzmienie:

38.	Certyfikat bezpieczeństwa mikrobiologicznego, PN-EN 12469	wymagany Tak/Nie
-----	---	----------	------------------

Dot. Pkt. 39.

Czy Zamiast Certyfikatu TUV PN-EN 61010, PN-EN61326 Zamawiający dopuści deklarację producenta zawierającą potwierdzenie spełnienia tych norm? Zgodnie z przepisami krajowymi konieczność spełnienia tych norm obejmuje deklaracja CE wymagana w punkcie nr 37 i stanowi potwierdzenie spełnienia tych wymagań.

odpowiedź na pytanie dot. pkt 39

Zamawiający zmienia zapisy w pkt 39 Załącznika nr 2.7 nadając mu brzmienie:

39.	Certyfikat bezpieczeństwa elektrycznego, PN-EN 61010, PN-EN 61326 lub deklaracja producenta zawierająca potwierdzenie spełnienia tych norm	wymagany Tak/Nie
-----	--	----------	------------------

Pytanie 7

Odpowiedzi na pytanie 7 – znajdują się pod każdym pytaniem

Prosimy o odpowiedź na poniższe pytania dla pakietu nr 3:

Pytania do Umowy:

1. §4 ust. 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „Zgłoszenia wady Zamawiający będzie dokonywał za pośrednictwem poczty elektronicznej na



adres (data zgłoszenia wady), przy czym potwierdzenie wysłania wiadomości za pośrednictwem poczty elektronicznej jest dowodem na zgłoszenie wady.”?

Odpowiedź ad 1

Zamawiający pozostawia bez zmian zapisy w par. 4, pkt 2 Załącznika nr 6 wzór umowy.

2. §5 ust. 1 pkt 1 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „papierowej lub elektronicznej (format pdf)”?

Odpowiedź ad 2

Zamawiający pozostawia bez zmian zapisy w par. 5, pkt 1 Załącznika nr 6 wzór umowy.

3. §5 ust. 2 pkt 1 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „daty złożenia w Kancelarii WUM, ul. Żwirki i Wigury 61, 02-091 Warszawa, pokój 009, oryginału prawidłowo wystawionej faktury VAT lub otrzymania faktury na adres email:”?

Odpowiedź ad 3

Zamawiający pozostawia bez zmian zapisy w par. 5, ust. 1 pkt 1 Załącznika nr 6 wzór umowy.

Pytania do zapisów SIWZ:

4. Rozdział IX pkt 3.2. SIWZ – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przesłanie wymaganych dokumentów tj. karty katalogowe producenta lub autoryzowanego przedstawiciela producenta, instrukcje obsługi lub inne dokumenty producenta lub autoryzowanego przedstawiciela producenta potwierdzających zgodność deklarowanych parametrów technicznych w formie elektronicznej na płycie CD z uwagi na obszerność dokumentacji?

Odpowiedź ad 4

Zamawiający zmienia zapisy w Rozdziale IX pkt 3.2. SIWZ

Wykonawca zobowiązany jest złożyć: karty katalogowe producenta lub autoryzowanego przedstawiciela producenta, instrukcje obsługi lub inne dokumenty producenta lub autoryzowanego przedstawiciela producenta, potwierdzające zgodność deklarowanych przez Wykonawcę parametrów technicznych ze stanem faktycznym, dla których Zamawiający w ww. Załącznikach określił warunek wskazania producenta, modelu/wersji.

Dokumenty, o których mowa powyżej, w języku obcym, składane są wraz z tłumaczeniem na język polski. Zamawiający dopuszcza możliwość posługiwania się wydrukami ze stron internetowych producenta lub autoryzowanego przedstawiciela producenta oferowanych urządzeń. **Dokumenty mogą zostać złożone w formie elektronicznej na płycie CD.**

Pytanie 8

Odpowiedź na pytanie nr 8 – znajdują się pod każdym pytaniem

1. Dot. pkt 9 załącznika nr 2.1 (formularz wymaganych warunków technicznych):
Czy Zamawiający dopuści zamrażarkę o głębokości komory wewnętrznej 89 cm (1cm różnicy) przy zachowaniu pozostałych minimalnych wymiarów wysokości i szerokości?

Odpowiedź ad 1.

Zamawiający zmienia zapisy w pkt 9 Załącznika nr 2.1 do SIWZ nadając mu brzmienie:

9.	Wymiary komory wewnętrznej (wys. x szer. x głębokość w cm)	nie mniejsze niż: 130 x 89 x 60 Tak/Nie
----	--	---------------------------------	------------------

2. Dot. pkt 10 załącznika nr 2.1 (formularz wymaganych warunków technicznych):
Czy Zamawiający dopuści zamrażarkę o pojemności 700 litrów przy zachowaniu pozostałych minimalnych wymiarów wewnętrznych?

Odpowiedź ad 2.

Odpowiedź na to pytanie znajduje się w odpowiedzi na Pytanie nr 1.

Zamawiający informuje, że do Załącznika 2.5 Formularz wymaganych warunków technicznych do SIWZ dotyczącego Pakietu nr 5 Dostawa dygestorium dopisał pkt 29 który otrzymał brzmienie:

29	Obowiązuje powiadomienie i	Wymagane Tak/Nie
----	----------------------------	----------	------------------

	uzgodnienie odinstalowania, instalacji i kalibracji czujnika z generalnym wykonawcą modernizacji budowlanej obiektu		
--	---	--	--

Zamawiający informuje, że zmienione Załącznik nr 2.1, nr 2.5 i nr 2.7 (Formularz wymaganych warunków technicznych) do SIWZ został zamieszczony na stronie internetowej Zamawiającego www.wum.edu.pl.

Z poważaniem,

KIEROWNIK
Dział Zakupów Projektowych

mgr Krzysztof Bartosiak

ul. Żwirki i Wigury 61, 02-091 Warszawa
tel.: 22 5720 311, faks: 22 5720-722
e-mail: mariola.jurczak@wum.edu.pl
www.wum.edu.pl

Robert Popko *M. Śladnicowska* *Anna Malczyńska*
M. Górecka-Możniak

Zdjęcie panelu sterowania do odpowiedzi na pytanie nr 5 ad 2.



Bun
Kieloch J
str. 7
CM